АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л » о и елл  20
с. Михайловское

Об утверждении Порядка
подготовки и утверждения
документа планирования
регулярных перевозок

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 N 1Э1-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
Законом Алтайского края от 05.05.2016 №32-3C «Об основах организации
транспортного обслуживания населения на территории Алтайского края»,
Уставом муниципального образования Михайловский район

п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить Порядок подготовки и утверждения документа

планирования регулярных перевозок (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Михайловского района Алтайского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (\УШ\¥.михайловский-район.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Михайловского района
Алтайского края Юрьева E.A.^====s=^

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации Михайловского
района
от М.СУ 2017 № 3JIJ,

Порядок
подготовки и утверждения документа планирования регулярных перевозок

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок подготовки и утверждения документа
планирования регулярных перевозок в Михайловском районе разработан в
целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон
№ 220-ФЗ), Законом Алтайского края от 05.05.2016 №32-3C «Об основах
организации транспортного обслуживания населения на территории
Алтайского края», и определяет порядок разработки, требования к структуре
и содержанию, а также к порядку утверждения документа планирования
регулярных перевозок в Михайловском районе (далее -  документ
планирования).

1.2. Целями разработки документа планирования являются:
1) установление перечня мероприятий по развитию пассажирских

перевозок, организация которых отнесена к полномочиям органов местного
самоуправления;

2) повышение качества и эффективности транспортного обслуживания
населения;

3) определение направления развития транспортной системы на
долгосрочную перспективу;

4) повышение инвестиционной привлекательности пассажирских
перевозок за счет создания долгосрочных прозрачных и предсказуемых
условий развития комплекса.

2. Порядок подготовки проекта документа планирования

2.1. Порядок подготовки проекта документа планирования включает в
себя:

а) сбор исходных данных для разработки проекта документа
планирования;

б) разработку проекта документа планирования;
в) подготовку проекта постановления Администрации Михайловского

района об утверждении документа планирования.

2.2. Подготовка проекта документа планирования осуществляется на
основании анализа состояния транспортного обслуживания населения на
маршрутах регулярных перевозок

3. Структура и содержание документа планирования

3.1. Документ планирования должен состоять из следующих разделов:
1) общие положения;
2) основные понятия, используемые в документе планирования;
3) полномочия по установлению, изменению, отмене муниципальных

маршрутов регулярных перевозок в границах Михайловского района
4) мероприятия по развитию регулярных перевозок на территории

Михайловского района Алтайского края;
5) критерии отнесения муниципальных маршрутов регулярных

перевозок на территории Михайловского района Алтайского края к
социально значимым;

6) установление, изменение муниципального маршрута регулярных
перевозок;

7) основания для отказа в установлении или изменении муниципального
маршрута регулярных перевозок;

8) отмена муниципального маршрута регулярных перевозок в границах
Михайловского района Алтайского края;

9) тарифы на регулярные перевозки по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок;

10) организация регулярных перевозок по муниципальным маршрутам с
применением регулируемых тарифов;

11) организация регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;
12) изменение вида регулярных перевозок;
13) порядок проведения открытого конкурса на право осуществления

перевозок по маршрутам;
14) порядок оформления, переоформления свидетельства об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
15) порядок оформления, переоформления карты маршрута регулярных

перевозок;
16) остановочные пункты по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок.
3.2. Раздел 1 должен содержать сведения об отношениях, которые

регулируются документом планирования и о нормативно-правовых актах, на
основе которых осуществляется правовое регулирование.

3.3. Раздел 2 должен содержать сведения об основных понятиях,
используемых в документе планирования.

3.4. Раздел 3 должен содержать сведения о полномочиях по
установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных
перевозок в границах Михайловского района.

3.5. Раздел 4 должен содержать сведения о принципах осуществления
мероприятий, о мероприятиях, направленных на развитие регулярных
перевозок.

3.6. Раздел 5 должен содержать сведения о критериях отнесения
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
Михайловского района Алтайского края к социально значимым.

3.7. Раздел 6 должен содержать сведения:
- о содержании заявления об установлении маршрута и заявления об

изменении маршрута;
- о способах направления заявления в Администрацию района и

прилагаемых к нему документов;
- о сроках принятия решения по заявлению;
- о сроках и форме уведомления заявителя о принятом решении;
- о сроках размещения решения об установлении и изменении маршрута;
- о сроках внесения сведений об установлении или изменении маршрута

в реестр муниципальных маршрутов;
- о порядке изменения маршрута при возникновении чрезвычайной

ситуации.
3.8. Раздел 7 должен содержать сведения об основаниях для отказа в

установлении или изменении муниципального маршрута регулярных
перевозок.

3.9. Раздел 8 должен содержать сведения о порядке отмены
муниципального маршрута, сроках уведомления об отмене муниципального
маршрута лиц, осуществляющих регулярные перевозки по отменяемому
маршруту.

3.10. Раздел 9 должен содержать сведения о порядке установления
регулируемых и нерегулируемых тарифов.

3.11. Раздел 10 должен содержать сведения о порядке организации
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам с применением
регулируемых тарифов.

3.12. Раздел 11 должен содержать сведения о порядке организации
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.

3.13. Раздел 12 должен содержать сведения о порядке изменения вида
регулярных перевозок.

3.14. Раздел 13 должен содержать сведения о порядке проведения
открытого конкурса на права осуществления перевозок по маршрутам
регулярных перевозок.

3.15. Раздел 14 должен содержать сведения о порядке оформления,
переоформления свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок, перечень сведений, которые указываются в
свидетельстве об осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок

3.16. Раздел 15 должен содержать сведения о порядке оформления,
переоформления карты маршрута регулярных перевозок, сведения, которые
указываются в карте маршрута регулярных перевозок

3.17. Раздел 16 должен содержать сведения об остановочных пунктах
по муниципальному маршруту.

4. Порядок утверждения документа планирования регулярных перевозок

4.1. Документ планирования регулярных перевозок утверждается
постановлением Администрации Михайловского района и опубликовывается
на официальном сайте Администрации Михайловского района Алтайского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(\¥\у\у.михайловский-район.рф).